

سوزنه روز

تخصیص ۵۰همت جدید به اعتبار تسهیلات ازدواج و فرزندآوری

مهدی صحابی، مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی، اعلام کرد: بر اساس مصوبه هیات عالی بانک مرکزی مقرر شد از امروز (یکشنبه) ۵۰ هزار میلیارد تومان اعتبار جدید از محل آزادسازی سپرده‌های قانونی بانک‌ها به رقم تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری سال جاری تخصیص داده شود. /ایرنا

افتتاح ۱۰۰۴ پروژه آب و خاک در هفته دولت

سفدر نیازی شهرکی، معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی، از بهره‌برداری ۱۰۰۴ پروژه حوزه آب و خاک به ارزش یک هزار و ۵۷۵ میلیارد تومان در هفته دولت خبر داد. /ایرنا

تامین پایدار سوخت نیروگاه‌ها با افزایش ۵۳ میلیون متر مکعبی تولید گاز

افزایش ۵۳ میلیون متر مکعبی تولید گاز در دولت سیزدهم موجب شد که از رشد ناترازی گاز جلوگیری شود و حتی در سردترین ماه سال ۱۴۰۲ نیز گازرسانی به نیروگاه‌ها ۴۱ درصد افزایش یابد. /فارس

چکش کاری نرخ تضمینی گندم امروز آغاز می‌شود

غلامرضا نوری، وزیر جهاد کشاورزی، گفت امروز (یکشنبه) جلسه تعیین نرخ تضمینی گندم برگزار می‌شود. او گفت که مطالبات گندم‌کاران در دست پیگیری است و طی روزهای آتی پرداخت خواهد شد. /فارس

۲۹.۴ میلیارد دلار ارز واردات تامین شد

از ابتدای سال جاری تا ۱۰ شهریور ماه ۲۹ میلیارد و ۴۰۱ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین ارز شد. بانک مرکزی از نخستین روز فروردین ماه تا ۱۰ شهریور ماه ۲۹ میلیارد و ۴۰۱ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین کرده است. /مهر

آغاز ساخت مسکن ۲۵متری با وام ۴ساله

طرح مسکن اقتصادی در متراژهای ۲۵ تا ۸۰ مترمربع در ماهدشت کرج کلنگ‌زنی شد. مسئول پروژه گفت که واحدها در قالب تعاونی با هزینه متقاضیان ساخته می‌شود و ۴۸ ماه آینده تحویل داده خواهد شد. /ایسنا

زیان انباشته خودروسازان معادل راه‌اندازی ۲ کارخانه بزرگ است

«سعید مدنی»، کارشناس صنعت خودرو با بیان اینکه قیمت‌گذاری دستوری سبب زیان خودروسازان شده است، گفت: اکنون زیان انباشته خودروسازان معادل هزینه راه‌اندازی ۲ کارخانه بزرگ و پیشرفته است. /ایرنا

محروم‌ترین شهرستان‌های معدنی کرمان سهمی از هزاران میلیارد اعتبار قانونی ندارند

شورای معادن استان کرمان در حالی برگزار شد که مناطق معدنی باید طبق قانون از ۱۳ هزار میلیارد ریال سهم حقوق دولتی، پنج هزار و ۷۱۰ میلیارد ریال برای جبران خسارت‌ها و همچنین انتقال حساب‌ها به منظور تامین مالی پروژه های محلی بهره ببرند اما برخی شهرستان‌های معدنی محروم در بهشت معادن ایران و خاورمیانه، همچنان بدون بهره از آن هستند. /ایرنا

عملیات اربعین بارکورد جابه‌جایی بیش از نیم میلیون زائر پایان یافت

محمد محمدی رئیس سازمان هواپیمایی کشوری از پایان عملیات پروازی اربعین ۱۴۰۳ با رکورد جابجایی بیش از ۵۰۰ هزار زائر خبرداد. او گفت: عملیات بزرگ اربعین علی رغم تمامی محدودیت ها با رکورد بی سابقه و با رعایت ایمنی و امنیت همچنین با تلاش‌های تمامی دست اندرکاران مسئولیت پذیر در صنعت هوانوردی به اتمام رسید. /ایرنا

صادرات ۱۴۶ میلیون دلار کالا از گمرکات مازندران

امیر جمشیدی، ناظر گمرکات مازندران، گفت: طی پنج ماهه سال جاری ۸۱۹ هزار تن انواع کالا به ارزش بیش از ۱۴۶ میلیون دلار از طریق گمرکات استان مازندران به کشورهای مختلف صادر شد. /ایرنا

تکمیل و تحویل ۸۴۰ پروژه تامین خدمات زیربنایی و رونمایی در محله‌های هدف بازآفرینی شهری

محمد آیینی، معاون وزیر راه و شهرسازی، از تکمیل و تحویل ۸۴۰ پروژه تامین خدمات زیربنایی و رونمایی در محلات هدف بازآفرینی شهری ایران خبر داد. /ایرنا

پیش‌بینی اجرای ۲۰میلیون هکتار عملیات آبخیزداری در طول برنامه هفتم

حسن وحید، سرپرست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، از اجرای ۲۰ میلیون هکتار عملیات آبخیزداری در طول برنامه هفتم توسعه در عرضه‌های منابع طبیعی کشور خبر داد. /مهر

بورس ۲۲ هزار واحد رشد کرد

شاخص بورس در واکنش به اظهارات وزیر اقتصاد در مورد این که اعتماد را به بورس باز می‌گردانیم، با رشد ۲۲ هزار واحدی مواجه شد. /ایسنا

تخصیص ارز واردات مواد اولیه مشروط به ثبت اطلاعات تولید شد

مهرداد خسروی، مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صنعت، اعلام کرد: هرگونه ثبت سفارش و تخصیص ارز و تعیین سهمیه مواد اولیه و سوخت منوط به ثبت اظهار تولید در سامانه جامع تجارت است. /تسنیم



سیزدهم‌در ابتدای فعالیت خود لایحه‌ای را در چارچوب قانون بودجه تقدیم مجلس شورای اسلامی کرد و در نهایت سازمان توسعه و بهره‌برداری فناوری‌های نوین آب‌های جوی تاسیس شد.

به‌گفته وی، سازمان توسعه و بهره‌برداری فناوری‌های نوین آب‌های جوی این امکان را فراهم می‌کرد که در چارچوب سیاست‌های حاکم در معاونت آب و آبفای وزارت نیرو بتوان آب‌های جوی را نیز مدیریت کرد.

اجرای پروژه‌های آبرسانی در دولت سیزدهم افزایش قابل‌ملاحظه‌ای یافت

وزیر سابق نیرو یادآور شد: در آغاز فعالیت دولت سیزدهم برنامه آبرسانی به ظرفیت ۷۰۰ میلیون مترمکعب به مجلس شورای اسلامی ارائه و عمدتاً پروژه‌هایی را شامل می‌شد که یا نیمه‌تمام بودند یا هنوز عملیات اجرایی آن آغاز نشده بود. این در شرایطی بود که در ادامه ملاحظه‌شد نیاز کشور بیش از برنامه‌ای بود که در آغاز دولت به مجلس ارائه شده بود، چرا که بیش از ۳۰۰ شهر دارای تنش‌آبی در کشور وجود داشت. محرابیان با بیان اینکه حجم پروژه‌های آبرسانی در دولت سیزدهم افزایش قابل ملاحظه‌ای یافت، ادامه داد: دولت تا پایان عمر قانونی خود نتوانست برنامه‌های خود را به ثمر برساند و اکنون گزارش سه ساله‌ای ارائه می‌شود که ذیل آن بسیاری از پروژه‌ها آغاز شده و در مراحل اجرایی است، به‌ویژه بسیاری از پروژه‌ها بنابر ضرورت آغاز شده و هم‌اکنون در حال طی مراحل اجرا و تکمیل است.

تحقق ۲۱۱ درصدی برنامه‌های ۴ساله آبرسانی دولت سیزدهم

وی یادآور شد: هم‌اکنون گزارشی که ارائه می‌شود درخصوص پروژه‌هایی است که به‌طور کامل به اجرا رسیده است. از ۷۰۰ میلیون مترمکعب پروژه آبرسانی که در آغاز دولت سیزدهم برنامه‌ریزی شد، امروز یک میلیارد و ۴۸۰ میلیون مترمکعب محقق شده است، به‌عبارتی ۲۱۱درصد از برنامه‌چهارساله‌های آبرسانی دولت سیزدهم امروز تکمیل شده و به بهره‌برداری رسیده است.

وزیر سابق نیرو مطرح کرد

تحقق ۲۱۱ درصدی برنامه‌های ۴ساله آبرسانی

[**شهروند**] وزیر سابق نیرو گفت: متأسفانه به دلایل مختلف و تاریخی، در کشور از ابزار اقتصادی برای مدیریت آب و برق بهره کامل و کافی برده نشده؛ این در شرایطی است که در اغلب کشورها اقتصاد مهم‌ترین اهرم تنظیم‌گری آب و برق است. علی‌اکبر محرابیان اظهار داشت: آب و برق دو عنصر حیاتی در اقتصاد و رفاه اجتماعی هر جامعه‌ای به شمار می‌رود و همواره تقاضای این دو عنصر نسبت به عرضه به‌ویژه در کشوری با موقعیت جمهوری اسلامی ایران بیشتر است.

وزیر سابق نیرو به علل فزونی تقاضا بر عرضه آب و برق در کشور پرداخت و افزود: شرایط اقلیمی رامی‌توان ازجمله علل اولیه این وضعیت برشمرد. با نگاهی به آمارها می‌توان گفت متوسط بارش‌ها در کشور ۲۴۰ میلی‌متر به ثبت رسیده است. به‌عبارت دیگر، این عدد برابر با یک‌سوم متوسط بارش‌های جهانی است و از سوی دیگر، سرانه آب در ایران طی ۴۰-۵۰ سال گذشته به حدود یک‌چهارم و کمتر کاهش یافته است.

وی در این زمینه تصریح کرد: سرانه آب تجدیدپذیر برای هر ایرانی در ۴۰-۵۰ سال اخیر حدود ۶۰ مترمکعب بوده است، این در حالی است که هم‌اکنون این عدد به کمتر از ۱۰ مترمکعب رسیده است.

محرابیان با تأکید بر اینکه طی دهه‌های گذشته نیاز بشر به آب در راستای توسعه اقتصادی و سطح بهداشت و مواردی از این دست افزایش قابل ملاحظه‌ای یافته است، اضافه کرد: با مرور مجموع تولیدات کشاورزی طی ۴۰ سال گذشته به‌خوبی می‌توان مشاهده کرد که تولیدات کشاورزی به‌چندبرابر افزایش یافته و معنای آن افزایش استفاده از آب است.

هدم‌ندسازی پاره‌ها برای آب ضروری است

وی شرایط حاکم بر اقتصاد آب و برق را مسئله مهمی برشمرد و ابراز داشت: متأسفانه به دلایل مختلف و تاریخی، در کشور از ابزار اقتصادی برای مدیریت آب و برق بهره کامل و کافی برده نشده؛ این در شرایطی است که در اغلب کشورها اقتصاد مهم‌ترین اهرم تنظیم‌گری آب و برق است؛ در این زمینه اجرای طرح‌هایی مانند هدم‌ندسازی پاره‌ها و مشابه آن برای حوزه‌های آب ضروری به‌نظر می‌رسد.

وزیر سابق نیرو با تأکید بر اهمیت «فرهنگ مصرف» در مدیریت آب و برق، اظهار کرد: در برخی از کشورها ازجمله ایران به لحاظ تاریخی و نیز عدم دسترسی به پارامترهای اقتصادی شاهد رشد مصرف آب و برق هستیم.

محرابیان همچنین وجود «محدودیت‌های مالی» دولت در راستای سرمایه‌گذاری زیرساخت‌های آب و برق را دیگر معضل صنعت آب و برق عنوان کرد و گفت: صنعت آب و برق سه سال سخت را به‌دلیل حاکم شدن خشکسالی بر اقلیم کشور پشت سر گذاشت، البته در سال‌جاری خوشبختانه بارش‌های خوبی در ماه‌های فروردین و اردیبهشت رخ داد که تا حدودی محدودیت‌ها را جبران کرد.

وی در ادامه صحبت‌های خود به اتمام بسیاری از پروژه‌های مسکوت‌مانده و نیمه‌تمام گذشته صنعت آب و برق در دولت سیزدهم اشاره کرد و افزود: با استفاده از ظرفیت کارشناسان وزارت نیرو برنامه‌ای را به مجلس شورای اسلامی ارائه کردیم که برنامه شامل دو بخش پروژه‌های «سخت‌افزاری و سازه‌ای» و پروژه‌های «مدیریتی و نرم‌افزاری» در حوزه آب و برق می‌شود.

تغییر رویکردهای سنتی به نوین در مدیریت منابع آب کشور

وزیر سابق نیرو گفت: مدیریت منابع آب در کشور به‌صورت سنتی انجام می‌شد، به این صورت که مدیریت این امر از مرتبه بارش تا مصرف صورت می‌گرفته. این در حالی است که مدیریت جوب‌با استفاده از علوم نوین، موضوعی است که در دستور کار بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته قرار گرفته و از این رو دولت

اگر اعتماد به بورس را برنگردانیم، رشد اقتصادی ۸درصد معنا ندارد

وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه حتماً با تصمیماتی که در میان‌مدت بر بورس تأثیر می‌گذارد مخالفت خواهد کرد، گفت: اگر نتوانیم این اعتماد را بازگردانیم، رشد اقتصادی ۸درصد معنا نخواهد داشت.

وی در پاسخ به سؤالی در مورد مسیر تحقق رشد ۸درصدی گفت: قانون تعیین کرده است که ۲٫۸درصد باید از طریق بهره‌وری رشد کنیم. این رشد طی سال‌های اخیر چندان تغییر نداشته و بعضاً منفی بوده است. در صورتی که این موضوع محقق نشود تنها پنج درصد رشد باقی می‌ماند. این پنج درصد نیز نیازمند ثبات اقتصادی است که مردم بدانند حداقل سه سال قوانین تغییر نمی‌کند. در آمریکا، شاخص قیمتی به‌صورت دقیق پیش‌بینی می‌شود. ما به مردم می‌گوییم که به‌طور مثال وارد بورس شوند اما تغییر قوانینی انجام می‌دهیم که در نهایت بورس را دچار مشکل می‌کند.

همتی درخصوص اینکه چه سیاست‌هایی را برای ایجاد ثبات اقتصادی در پیش خواهد گرفت گفت: درخصوص پیش‌بینی‌پذیری با تیم اقتصادی دولت هماهنگ هستیم. یکی از موارد و مشکلات عدم‌رقابت‌پذیری، دخالت‌های دستوری و رانت اطلاعاتی است. عمده این اتفاق نیز به‌دلیل قیمت‌گذاری دستوری رخ می‌دهد. مهم‌ترین محل نگاه سرمایه‌گذاران بازار سرمایه و بورس است. یکی از اهداف ما بازگشت اعتماد به بورس است.

وی تأکید کرد: اگر قرار است تصمیماتی گرفته شود که در میان‌مدت شرایط

ن

دولت تا پایان عمر قانونی خود نتوانست برنامه‌های خود را به ثمر برساند و اکنون گزارش سه ساله‌ای ارائه می‌شود که ذیل آن بسیاری از پروژه‌ها آغاز شده و در مراحل اجرایی است، به‌ویژه بسیاری از پروژه‌ها بنابر ضرورت آغاز شده و هم‌اکنون در حال طی مراحل اجرا و تکمیل است

اجرای جراحی اقتصادی در صنعت آب و برق

وی با بیان اینکه در این سه سال جراحی عمیق اقتصادی انجام شده است، تصریح کرد: ابتدا علاوه بر ایجاد تقاضا برای برق تجدیدپذیر و اصلاح قانون، صنایع مکلف شدند ۵۵درصد برق خود را بخش تجدیدپذیر تامین کنند و در شورای عالی انرژی با حمایت شهید رئیسی ادارات هم مکلف شدند ۲۰درصد برق خودشان را از بخش تجدیدپذیر تامین کرده و یا توسعه دهند که این موارد تقاضای قابل توجهی برای توسعه صنعت تجدیدپذیر ایجاد کرد.

محرابیان با بیان اینکه تابلوی سبز در بورس انرژی ایجاد شد و تقاضا برای سرمایه‌گذاری به‌شدت افزایش یافت، ادامه داد: قرارداد ۱۲هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر با بهترین سرمایه‌گذاران کشور منعقد شد.

وی با اشاره به برنامه‌ریزی انجام‌شده برای مدیریت ۱۰هزار مگاوات در حوزه مصرف یادآور شد: این برنامه به‌طور کامل انجام شد. هرچند در حوزه تولید با نارسایی‌هایی یا توجه به عدم توسعه صنعت برق در طول سنوات گذشته مواجه بودیم، اما در مدیریت مصرف با استفاده از شیوه‌های مختلف موفقیت‌هایی در بخش اداری، صنعتی و کشاورزی کسب شده و ضرورت دارد در طول سال‌های آتی تکمیل شود.

محرابیان با بیان اینکه خرید و فروش برق در بورس انرژی به‌صورت نقد انجام می‌شود، خاطرنشان کرد: طبق قانون، وزارت نیرو در سال پنجم برنامه مکلف شده است ۶۰درصد انرژی توزیعی را در بورس انرژی خریداری کند که هم‌اکنون بالای ۶۰درصد خرید و فروش در بورس انرژی انجام می‌شود.

دفاع همتی از پرداخت وام به کارمندان بانک

وزیر اقتصاد در پاسخ به سؤالی در مورد رقم عجیب پرداخت وام بانک‌ها به کارمندان خودشان گفت: بانک‌ها وام قرض‌الحسنه به کارمندان خود ارائه نمی‌کنند. عدد دقیق آن در ذهن نیست، اما وام خود را با سود مشخصی به کارمندان می‌دهند؛ کارمندهای زحمتکش بانک نیز شرایط خود را دارند از آنها نیز باید دفاع کنیم. مسائل را نباید باهم قاطی کنیم؛ این‌گونه نیست که منابع وام مردم را به کارمندان خود بدهند.

وی افزود: این منابع رقم مشخصی دارد؛ هم‌اکنون بانک‌ها بخشی از اوراق دولت را می‌خرند یا توجه به مواردی مانند محدودیت ترانزانه نیز با توجه به این شرایط نباید در حق بانک‌هایی انصافی کرد. وام جوانان قانون است و جوانان نگرانی در این خصوص نداشته باشند.